

CZYTAJMY KLASYKÓW LITERATURY —
dokument postępowej tradycji naszej kultury narodowej

ILUSTROWANY Cena 20 gr
KURIER POLSKI

ROK IX (1953)

Piątek, 29 maja

Nr 127 (2628)

ZSRR DAŻY DO POKOJOWEGO ROZWIĄZANIA SPORNÝCH ZAGADNIENÍ MIĘDZYNARODOWYCH

Artykuł redakcyjny „Prawdy” odbił się potężnym echem w światowej opinii publicznej

Ogłoszony w dzienniku „Prawda” artykuł redakcyjny „W sprawie obecnej sytuacji międzynarodowej” odbił się potężnym echem w światowej opinii publicznej, jako wyraz dążeń ZSRR do pokojowego rozwiązania spornych zagadnień międzynarodowych. Ponowne udokumentowanie konsekwentnej pokojowej polityki Związku Radzieckiego, popieranej przez wszystkie narody milujące pokój wywołało wszędzie głębokie wrażenie.

Poniżej podajemy głosy prasy różnych krajów na temat tego artykułu.

Mianowanie podsekretarza stanu w Ministerstwie PGR

WARSZAWA (PAP). Prezes Rady Ministrów mianował ob. Antoniego Kuligowskiego podsekretarzem stanu w Ministerstwie Państwowych Gospodarstw Rolnych.

4 kopalnie węgla zameldowały o wykonaniu planów wydobycia za maj br.

STALINOGRÓD (PAP). W ślad za górnikami kopalni „Gottwald” już w dniu następnym, 28 bm., planowane zadania wydobywcze na maj br. wykonały przedterminowo załogi kopalni: „Boże Dary”, „Piast”, „Zabrze-Zachód” i „Łagiewniki”. Uzyskane sukcesy górnicy tych kopalń zawdzięczają realizacji zobowiązań długookresowych.

Artykuł Fryderyka Joliot-Curie o Koperniku

PARYŻ (PAP). W ostatnim numerze „Les Lettres Francaise” ukazał się artykuł wstępnym pt. „Akt rewolucyjny Mikołaja Kopernika” — pisma Fryderyka Joliot-Curie.

Punkt skupu mleka

Celem ułatwienia obrotom wyko-nania obowiązku odstawiania mleka, Państwowe Zakłady Mleczarskie zorganizowały na terenie całego kraju Punkty Skupu Mleka.



Na zdjęciu: Matorok Młoz ze wsi Szawiny (pow. Miński Chłopowiecki) Józef Jarosz odstawia dziennie 25 l mleka o zawartości 3,1 proc. tłuszczu. Józef Jarosz jest producentem chłopen w odstawi mleka i trzody chlewnej.

CAF - fot. Dąbrowiecki.

ANGLIA

Prasa angielska poświęca artykułowi „Prawdy” wiele uwagi. Dziennik „Daily Telegraph and Morning Post” pisze m. in.: „Nie należało się spodziewać, że wiadomość o spotkaniu przedstawicieli trzech mocarstw na Bermudach przyciągnie uwagę i zainteresowanie. Dalej dziennik angielski oświadcza:

„Co do dwóch ważnych punktów „Prawdy” stanęła po stronie Churchilla. Wita ona propozycję zwolnienia konferencji na najwyższym szczeblu, jak również propozycję w sprawie uregulowania części problemów wymagających rozwiązania... Jeśli nawet ustunkujemy się pesymistycznie do tych komentarzy, musimy stwierdzić, że mają one pewną wartość dla osiągnięcia konkretnych porozumień, które mogą być korzystne dla Rosji i w takim samym stopniu lub nawet jeszcze bardziej korzystne dla Zachodu”.

Dziennik uważa wypowiedź „Prawdy” w sprawie Niemiec za „najbardziej interesującą część oświadczenia”, w którym „każde słowo zostało widocznie starannie zważone”.

W specjalnym komentarzu poświęconym artykułowi redakcyjnemu „Prawdy” radio londyńskie oświadczyło, że „przed wszystkim należy przyznać i głębokim zadziwieniem, że rząd radziecki zupełnie słusznie ocenił pojedynczego ducha mowy premiera angielskiego i jego realistyczne, konstruktywne podejście do problemów międzynarodowych... Należy również powitać oświadczenie rządu radzieckiego, że nie czas teraz na wzajemne wymyślanie sobie i że zamiast wskazywać na rozbieżności między Anglią a Rządem Radzieckim, między ważną jest podkreślenie tych punktów, które mogą przyczynić się do porozumienia. Jest to doniosła i cenna konkluzja”.

Uważając, że „rząd radziecki słusznie przywiązuje dużą wagę do propozycji Churchilla w sprawie zwolnienia ścisłej narady przywódców wielkich mocarstw” i zaznaczając, że Churchill „nie łączy tego planu ze stawianiem jakichkolwiek wstępnych żądań wobec Związku Radzieckiego” — radio londyńskie usiłuje jednak usprawiedliwić zwolnienie konferencji przedstawicieli trzech mocarstw na Bermudach.

„W Anglii spodziewają się — twierdzi radio londyńskie — że spot-

Pierre Mendes-France kandydatem na premiera Francji

PARYŻ (PAP). Na nocnym posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego odbyło się po dyskusji głosowanie nad sprawą udzielenia inwestytury (upoważnienia do utworzenia rządu) dla Paul Reynaud. O godzinie 3 min. 15 ogłoszono wyniki głosowania. Za udzieleniem inwestytury wypowiedziało się 276 deputowanych, przeciwko 235, a 89 powstrzymało się od głosu.

Zgodnie z konstytucją, głosy powstrzymujących się uważa się w tym wypadku za przeciwnie. Większość konstytucyjna potrzebna do uzyskania inwestytury wynosi 314 głosów. Wobec tego Paul Reynaud inwestytury nie uzyskał. Kryzys rządowy we Francji trwa.

PARYŻ (PAP). W czwartek po południu Prezydent Republiki Auréliu zwrócił się do przywódcy radykałów Pierre Mendes-France’a z propozycją, by podjął próbę utworzenia gabinetu.

Mendes-France ma udzielićzydentowi odpowiedź w piątek rano.

kanie trzech na Bermudach, będzie pierwszym krokiem do konferencji czterech — jak zaproponował to Churchill”.

Komentator dziennika „Manchester Guardian” pisze: „Co się tyczy Korei i Austrii, to „Prawda” ma pewne podstawy do twierdzenia, że podjęcie następnego kroku jest rzeczą mocarstw zachodnich”.

Nawiązując do tej części artykułu „Prawdy”, w którym mowa o proponowanym spotkaniu szefów trzech mocarstw — USA, Anglii i Francji — komentator uważa, że cel krytycznych uwag „Prawdy” na ten temat „polegać może jedynie na wykazaniu (Dokończenie na str. 2)

Prezes Rady Ministrów przyjął delegację narady przodujących kierowników światła wiejskich

WARSZAWA (PAP). W dniu 28 maja 1953 r. Prezes Rady Ministrów przyjął na audiencji w Belwederze delegację I narady przodujących kierowników światła wiejskich i powiatowych domów kultury. Delegacji towarzyszyli: min. kultury i sztuki Włodzimierz Sokorski i kierownik Wydziału Kultury KC PZPR — Paweł Hoffman.

Już w sierpniu rozpocznie się budowa trzeciego odcinka MDM

Od trzech blisko lat trwa budowa pierwszej śródmiejskiej dzielnicy Warszawy — Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkańców. W pięknych i słonecznych blokach nowej dzielnicy mieszka dziś blisko 10 tys. ludności. Główny plac tej dzielnicy — Plac Konstytucji pulsuje pełnią życia, urzeka pięknem swjej architektury. Blisko 1 milion m³ wybudowanej i oddanej do użytku kubatury budynków wytacza nową dzielnicę, która już dziś daje pojęcie o nowym centrum socjalistycznej Warszawy.

Budowa MDM-u, obok budowy innych dzielnic miasta, trwa i rozwija się w niesłabnącym tempie.

W sierpniu br. rozpocznie się budowa nowego, trzeciego odcinka MDM. W ostatnich dniach zostało zakończone opracowywanie projektu tego odcinka i zatwierdzone go do realizacji. W chwili obecnej przygotowuje się rysunki techniczne dla poszczególnych obiektów nowej części śródmiejskiej dzielnicy.

Trzeci odcinek Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkańców obejmuje teren zamknięty Pl. Zbawiciela, Marszałkowska, przebitą do Pl. Na Rozdrożu ulicą Nowowawelską, Pl. Na Rozdrożu, Koszykową i Mokotowską. Teren ten o blisko 20 ha powierzchni nazwany ze względu na swój kształt latawcem — zabudowany zostanie 12 wielkimi blokami o łącznej kubaturze ok. 700 tys. m³. Będą to bloki mieszkalne o wysokości 7 i 8 kondygnacji, których partery przeznaczone zostaną częściowo na sklepy, częściowo zaś na mieszkania. Na terenie „latawca” wybudowana będzie szkoła, dwusłowe kino na 700 miejsc, teatr dziecięcy na 450 miejsc oraz 2 przedszkola i żłobek.

J. Malik wręczył listy uwierzytelniające królowej Elżbiecie

LONDYN (PAP). Dnia 28 bm. ambasador ZSRR w Wielkiej Brytanii, Jakub Malik wręczył królowej Elżbiecie II listy uwierzytelniające i przedstawił jej towarzyszących mu wyższych urzędników ambasady ZSRR w Londynie. Przy wręczeniu listów uwierzytelniających był obecny m. in. premier Wielkiej Brytanii Churchill.

Po wręczeniu listów uwierzytelniających J. Malik odbył rozmowę z królową. W rozmowie wziął udział również premier Churchill.

Bokserzy radzieccy opuszczają Warszawę



27. V. br. w godzinach rannych z Dworca Głównego w Warszawie odjechali bokserzy radzieccy - uczestnicy X Mistrzostw Europy. Odjeżdżających serdecznie żegnali liczne rzesze sportowców Stolicy. Na zdjęciu: Pożegnanie bokserów radzieckich. (Foto - CAF).

Przyjaźń i współpraca między Polską i Bułgarią stanowią cenny wkład w dzieło utrwalenia pokoju

Wymiana depesz z okazji 5 rocznicy podpisania układu między Polską Rzeczpospolitą Ludową i Ludową Republiką Bułgarii

Do Towarzysza Georgija Damianowa Przewodniczącego Zgromadzenia Ludowego Ludowej Republiki Bułgarii

Z okazji 5-jej rocznicy podpisania układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Polską Rzeczpospolitą Ludową i Ludową Republiką Bułgarii, proszę przysyłając, Towarzyszu Przewodniczącą, najserdeczniejsze, braterskie pozdrowienia Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i moje osobiste.

Pięcioletnie doświadczenie realizacji tego układu dowiodło w jak wysokim stopniu przyjazna współpraca polsko-bułgarska, przy wszechstronnej pomocy Wielkiego Związku Radzieckiego, wzmacnia nasze siły i przyspiesza nasz marsz do socjalizmu.

Z całego serca życzę Ludowej Republice Bułgarii i bratniemu narodowi bułgarskiemu dalszych sukcesów w budownictwie socjalizmu i w

naszej wspólnej walce o utrwalenie pokoju i współpracy między narodami.

ALEKSANDER ZAWADZKI

Do Towarzysza Aleksandra Zawadzkiego Przewodniczącego Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

Warszawa

Z okazji piątej rocznicy zawarcia układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między naszymi krajami śię Wam, Towarzyszu Przewodniczącemu Rady Państwa, i w Waszej osobie całemu narodowi polskiemu, serdeczne braterskie pozdrowienia w imieniu Prezydium Zgromadzenia Ludowego Ludowej Republiki Bułgarii i swoim własnym.

Narody nasze, wyzwolone spod jarzma kapitalizmu, natchnione są jedynym pragnieniem walki o pokój, obrony swej narodowej niezawisłości i zbudowania szczęśliwej przyszłości. Tym też celem służy sojusznicy układ między naszymi krajami, będący nowym sukcesem na drodze ich wzajemnego zbliżenia. Stanowi on poważny wkład w walkę przeciwko zaborczym planom imperializmu.

Niechaj krzepnie niewzruszona przyjaźń między naszymi narodami, przy braterskiej pomocy i współpracy naszego przyjaciela i obrońcy — Wielkiego Związku Radzieckiego.

Przewodniczący Prezydium Zgromadzenia Ludowego Ludowej Republiki Bułgarii

GEORGIJ DAMIANOW

Do Towarzysza Wyłko Czerwenkowa Prezesa Rady Ministrów Ludowej Republiki Bułgarii

Sofia

W związku z piątą rocznicą podpisania polsko-bułgarskiego układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej przesyłam Wam, Towarzyszu Prezesowi, oraz rządowi i bratniemu narodowi bułgarskiemu najgorętsze pozdrowienia Rządu i narodu polskiego wraz z serdecznymi życzeniami dalszego umacniania i rozkwitu Ludowej Republiki Bułgarii.

Układ ten i zacieśniające się z każdym rokiem stosunki przyjaźni i współpracy między naszymi krajami służyć nie tylko najwyższemu interesom naszych narodów, budujących socjalizm, lecz również stanowią cenny wkład do światowej walki o utrwalenie pokoju, na czele której stoi nasz wielki przyjaciel, bratni Związek Radziecki.

BOLESŁAW BIERUT

(Ciąg dalszy na str. 2)

„Żegluga na Wiśle” wykonała przed terminem plan półroczny

Załogi Przedsiębiorstwa Państwowego „Żegluga na Wiśle” wykonały dnia 26 bm. z nadwyżką półroczny plan przewozów towarowych, masowych i drobnicowych.

Przedterminowe przekroczenie planu półrocznego stało się możliwe dzięki pełnej mobilizacji załóg pływających i przeładunkowych, maksymalnemu wykorzystaniu możliwości nawigacyjnych, kontynuowaniu żeglugi całodobowej, zmniejszeniu przestojów taboru oraz wzrostowi tempa przeładunku.

MAJ 29 PIĄTEK
DZIS: Augustyna
JUTRO: Magdaleny

Autobusem na Szwederowo
Komunikacja miejska ulegnie dalszemu usprawnieniu

Szybki rozwój życia gospodarczego, rozbudowa obiektów przemysłowych i związany z tym rozrost osiedli robotniczych powodują stale zwiększanie się potrzeb komunikacyjnych m. Bydgoszczy.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne, przedsięwzięcie jest zaplanowane... Mieszkańcy tych wzdłużających potrzeb komunikacyjnych miasta, boryka się jeszcze z wieloma trudnościami...

stanie, gdyż tylko 54 proc. wozów motorowych i 60 proc. wozów przyczepnych jest zdalnych do ruchu. Ilość ta jest niewystarczająca na istniejące potrzeby miasta.

Plan inwestycyjny MZK na 1953 r. przewiduje zakup 24 nowych wozów tramwajowych dla eksploatacji na otrzymanej linii. Ponadto jest przewidziane 10 wozów motorowych z Krakowa podobnego typu jak obecne bydgoskie...

zwykła jednostek zapewni wyższy stopień zaspokojenia potrzeb ludności pracującej miasta.

Z chwilą uruchomienia linii „Brda” zbędna się stanie linia autobusowa Czyżkówko — Fordońska do F-ki Ekstraktów Garbarskich. Nowe 3 autobusy skierowane zostaną na zasilenie linii Osiedle Leśne — Szubińska...



Higiena przede wszystkim
Już od dawna przyjęło się, że kupując chleb czy bułki otrzymujemy je w papierze...

A więc higiena proszę obywateli
pierzemy i ekspedientek to także oszczędność — oszczędność na zdrowiu ludzkim...

O trochę estetyki

Przedmioty znajdujące się na wystawie w sklepie pierniczym przy Plei 1 Maja 12 są odkryte grubą warstwą kurzu. Na ogół wystawa jest pomysłowa i gustowna...

W trosce o estetykę należałoby doprowadzić do porządku zaniedbaną wystawę.

KOMUNIKATY

Kierownictwo Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kajakowego na Brdzie (7-12, VII br.) urzęduje w szalasi „Kolejarza” (b. „Pocztowiec”) ul. Babia Wieś 3 tel. 22-99 codziennie w godz. 12-14 i 16-18.

Zebrań tenisistów ZS „Ognio” 30 bm. o godz. 17 na kortach ZS „Gwardia” przy ul. Sportowej.

Sport

ADMINISTRACJA — PRODUKCJA 3:1

W ramach „Dni Oświaty. Książki i Prasy” na boisku Spółni odbyło się spotkanie piłkarskie pomiędzy pracownikami Administracji i Produkcji Bydgoskich Zakładów Pierniczych.

Przed meczem piłkarski wycieczki gościom upominki w postaci książek broszur, gazet miejscowych oraz książek wykonanych z piernika i murebanu.

Mecz po żywej i emocjonalnej grze, przyniósł zwycięstwo pracownikom Administracji w stosunku 3:1 (2:1). Bramki dla Administracji zdobyli: Linka 2 i Sowiński. Dla Produkcji bramkę honorową zdobył B. Swierski.

Z pieśnią i tańcem
występuje w Bydgoszczy Zespół Armii Radzieckiej

Słynny reprezentacyjny Zespół Pieśni i Tańca Armii Radzieckiej w swojej podróży Bydgoszczą wczoraj w sali teatralnej dał pierwsze przedstawienie. Na program złożyły się chóralskie pieśni żołnierskie, masowe i ludowe w układzie współczesnych kompozytorów radzieckich...

nego utworu, można się było przekonać ze śpiewanych przez nich, a tak nam dobrze znanych kilku polskich pieśni jak „Na strażnicy”, „Kasia”, „Umarł Maciek”, „Na prawo most”.

16-osobowy zaś zespół taneczny, daleki od jakiegokolwiek maniery baletowej, wykonujący same tańce ludowe radzieckie, charakterystyczne i humorystyczne, porównawczo swą wprost nieprawdopodobną techniką, graniczącą już chyba z akrobacją. A tyle w tym wszystkim jest wesołości, fantazji, życia, ruchu, temperamentu, wdzięku, że aż dziw, iż im iskrą spod nog nie lecą.

Oklaskom nie było końca. Niektóre numery musiano powtarzać. A potem żegnano tych otoczonych powszechną sympatią artystów żołnierzy a tak znakomitych przystojniaków, serdecznie i mowami, i kwiatami. Z pewnością także wieczory przybliżają się do nawiązania jeszcze silniejszych węzłów przyjaźni między naszymi braćmi narodami.

Naturalnie, że sala teatru nie mogła pomieścić wszystkich ciekawych tego niezwykłego przedstawienia. Ci więc, co się tam nie docisnęli, będą mogli skorzystać z jego powtórzenia w sobotę i niedzielę o godz. 18 na stadionie Gwardii przy ul. Zamajskiego. Przedprzedaż biletów indywidualna i zbiorowa w TPPR, Al. 1 Maja 46. M. P.

Miejska konferencja
połączeniowa LPZ, LM i LL

W Bydgoszczy odbyła się miejska konferencja połączeniowa Ligi Przyjaciół Żołnierza, Ligi Morskiej i Ligi Lotniczej, w której poza przedstawicielami poszczególnych kół tych organizacji z terenu miasta Bydgoszczy udział wzięli: przedstawiciel KW PZPR Styczniński, wiceprzewodnicząca Prez. MRN, poseł na Sejm — ob. Furmaniakowa, przewodniczący ZW LPZ — Woźniak oraz przewodniczący Wyzwolenia bojowego i politycznego WP.

Sprawozdanie z działalności tych organizacji złożył ob. Filipiak. W ożywionej dyskusji, którą podsumowała wiceprzewodnicząca Prez. MRN, poseł na Sejm ob. Furmaniakowa, poruszono wiele aktualnych zagadnień, związanych z pracą poszczególnych kół LPZ, LM i LL.

W wyniku wyborów w skład Zarządu Miejskiego Ligi Przyjaciół Żołnierza weszli ob. ob. Filipiak — przewodniczący, ob. Dobrusin — I zastępca przewodniczącego, Gałant — II zastępca przewodniczącego, Kruszewski — sekretarz, Jagielski — skarbnik oraz ob. ob. Milewski, Krzyżanowska, Nojek, Nowacki, Mittan i Ormiński jako członkowie zarządu.

III sesja WRN

Prez. Woj. Rady Narodowej zwołuje III sesję WRN w dniach 29 i 30 bm. w sali Woj. Ośrodka Szkolenia Partynego ul. Stalina nr 11.

Przedmiotem obrad w I dniu (początek o godz. 10.30) będzie terenowy plan gospodarczy woj. bydgoskiego na rok bieżący i budżet zbiorczy województwa i budżet jednostkowy województwa na rok 1953.

W II dniu obrad — początek o godz. 9 — omówione zostanie zadanie szkolnictwa zawodowego na terenie woj. bydgoskiego.

Wioślarze na Gopie

Wioślarze z całej Polski po raz pierwszy w bież. sezonie zmierzają w siły w reatach eliminacyjnych na jeziorze Gopie w Kruszwicy. Pierwsza bieg wioślarska rozegrana zostanie już w sobotę, pozostałe zaś w niedzielę. Według dotychczasowych zgłoszeń w reatach udział zapowiedzieli ze wszystkich ośrodków liczba 600 wioślarzy z niespełnioną ośrodków sportów wodnych w kraju.

Najliczniej reprezentowana będzie bydgoska Stal.

Sztam przed mikrofonem
Polskiego Radia
Dziś o godz. 17.55 Rozgłośnia Polskiego Radia w Bydgoszczy nada wywiad z trenerem państwowym Feliksem Sztamem na temat X Mistrzostw Europy w Boksie.

Zebrań
Kom. Obrónów Pokoju nr 43

Dziś 29 bm. o godz. 18.30 w świetlicy przy ul. Gen. Stalina 50, odbędzie się zebranie Rejonowego Komitetu Obrónów Pokoju Nr 43. który obejmują nast. ulice: Generała Sztama i ul. 63 do końca, Krakowska.

CO? GDZIE? KIEDY?

TEATR: ZIEMI POMORSKIE, KINA: Pomorzanie, WYSTAWY: Muzeum im. Wyczółkowskiego, BIBLIOTEKA MIEJSKA, RADIÓ: Piatek, 29 maja

Czy posiadasz już zaproszenie na Wiosenny Bal Prasy?

Jeśli nie, to się pospiesz. Bó-wiem ilość kart wstępu (które można nabywać w redakcjach: „Gazety Pomorskiej”, IKP i Bydg. Rozgłośnia PR) jest ściśle ograniczona.

Na zabawie organizowanej przez Zarząd Okr. Stow. Dziennikarzy Polskich z okazji „Dni Oświaty, Książki i Prasy” zebrań „żywa gazetę” w wykonaniu dziennikarzy i zespołu świetlicowego PZBM, występy artystów Bydg. Rozgłośnia PR, będziecie mogli wygrać cenne książki na loterii książkowej.

Już w sobotę 30 maja spotkamy się na WIOSENNYM BALU PRASY w sali malinowej „Orbisu”. Początek zabawy o godz. 20.

Eliminacje wojewódzkie
Związkowych Zespołów Teatralnych

W dniu dzisiejszym w sali ORZZ rozpoczynają się eliminacje wojewódzkie związkowych zespołów teatralnych.

W pierwszym dniu wystąpi zespół Zakładów Mięsnych. Początek o godzinie 17.

W dniach 1, 2, 3, 5, 6, 8 i 9 czerwca br. wystąpią w sali ORZZ zespoły teatralne: Cukrowni — Chelmica, ZWSI, ZZK, F-ki Cukierków „Jutrzenka”, F-ki Opokawia Blaszanowa, PDK z Inowrocławia, BPZB — Inowrocław i Szpitala Powiatowego z Szubina.

Eliminacje zespołów muzyki, pieśni i tańca rozpoczną się 3 czerwca br. (y)

MHD w trosce o klientelę

Miejski Handel Detaliczny dla udogodnienia klientom dokonywania zakupów, wprowadza dodatkowe godziny sprzedaży w sklepach włókienniczych, odzieżowych i obuwniczych 30 i 31 bm.

W dniu 30 bm. w sobotę sklepy czynne będą do godz. 20.30, natomiast w dniu 31 bm. w niedzielę w godz. od 10 do 18 bez przerwy.

WIELKIE TARGI LETNIE
organizowane przez PZGS, PSS, MHD, z udziałem Spółnoty Pracy, Domu Książki, PGR i Spółdzielni Produkcyjnych...

SPRZEDAŻ
WÓZKI dziecięce autka koszykowe spacerowe, MASZYNY damska sprężarka, ROWER damski sprzedam

Głowiec
BLOK WZGLĘDNE KOMPLETNY SILNIK do samochodu ciężarowego marki „Berliet” 4-ro cylindrowy typ Omega DRA

ROWER damski sprzedam, KUPNO, MOTOCYKLOWA przyczepka kompletna do BMW 750 gwiazda

NAUKA
MASZYNOPISANIA metoda nowoczesna korespondencji handlowej, POSADY WOLNE, POMOĆ domowa do bezdzietnego małżeństwa

ROŻNE
SKRADZIONO teczka zawierająca akta „Odwolawczy Komisji Lokalowej” w Bydgoszczy, ZA DŁUGI Zdzisława Stolskiego nie odpowiada

PRACOWNICY POSZUKIWANI
KRAWCA do prac, związanych ze sprzedażą konfekcji półmiarowej zatrudni od zaraz Dyrekcja MHD Toruń, W dniu 30 maja 1953 r. RZEMIEŚLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRACY STOLARZY W POZNANIU

Punkt Usługowy Naprawy Skupu i Sprzedaży Używanego Mebli
Godziny urzędowania od godz. 9 do 13 i od 15 do godz. 19. Punkt usługowy znajduje się w POZNANIU PRZY UL. GARBARY 53, tel. 46-02.

